
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-84/14 
 
 

О благоустройстве территории 
района Москворечье-Сабурово с 
целью организации народного 
парка в 2015 году   

                                 

 
 
 

В соответствии с подпунктом з пункта 23 части 1 статьи 8 Закона 
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», принимая во внимание  обращение главы 
управы района Москворечье-Сабурово от 31.10.2014 № МС-16-839/4,   Совет 
депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Поддержать предложение о благоустройстве территории района 
Москворечье-Сабурово с целью организации народного парка в 2015 году  по 
адресу:  от сквера  ул. Москворечье  до ул. Кошкина (ул. Кошкина, д. 19 
корп. 1 – ул. Кантемировская, д. 4  корп. 3).  

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-85/14 
 
О согласовании мероприятий по 
благоустройству и содержанию 
территории района Москворечье-
Сабурово   за счет  средств, 
выделенных на стимулирование 
управы района в 2014 году   

                           

 
 
 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и на основании обращения главы управы района Москворечье-
Сабурово от 27.10.2014 № МС-16-835 Совет депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать  мероприятия по благоустройству и содержанию 
территории района Москворечье-Сабурово    за счет  средств, выделенных на 
стимулирование управы района в 2014 году  на сумму 5 508,9 тыс.  руб.  
(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-
Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы. 

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 
 

Глава муниципального округа   
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 
 
 



 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-86/14 
 
 
О прогнозе социально-
экономического развития  
муниципального округа  
Москворечье-Сабурово  на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов
                                        
 
        В соответствии со статьями 173, 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», проектом закона 
города Москвы «О бюджете   города Москвы на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», рассмотренный Московской городской Думой в первом 
чтении 29 октября 2014 года,     Положением о бюджетном процессе   в 
муниципальном округе      Москворечье-Сабурово,   Совет депутатов 
муниципального округа      Москворечье-Сабурово   решил: 
 

1.Утвердить   прогноз социально-экономического развития    
муниципального округа      Москворечье-Сабурово   на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов (приложение). 

2. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты 
«Москворечье-Сабурово: вчера,  сегодня,  завтра» и разместить  на 
официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу             
муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 
 

Глава муниципального округа        
Москворечье- Сабурово                                                                  М.М. Вирин     
 
 
 
 



 
 
                                                                                                              Приложение  

                                               к решению Совета депутатов    
                                                                                         муниципального               округа      

                                                                                                              Москворечье-Сабурово  
                                                                                        от   14.11.2014     №  01-05-86/14 

 

Прогноз 

Прогноз 
Плановый 
период 

№ Наименование 
показателя 

Единица 
измерения

Отчет 
за 

проше
дший 
2014 
год 

Очередной
2015 

финансовый
год 

2016  
год 

2017  
год 

1. Численность населения 
муниципального образования 

Тыс. чел. 77,9 78,9 78,9 78,9 

2. Количество муниципальных 
учреждений 

Ед.     1    

3. Фонд заработной платы 
работников муниципальных 
предприятий и учреждений 

Тыс. руб. 2983    

4. Объем продукции, закупаемой 
для муниципальных нужд: 

- за счет собственных средств 

- за счет субвенций 

 

Тыс. руб.  

    4052

   2855 

 

    4122 

      

 

4328 

 

 

4328 

 

5. Обеспеченность 
плоскостными спортивными 
сооружениями (общая 
площадь на численность 
населения) 

Кв. м на чел. 0,14    

6. Численность жителей 
регулярно посещающих 
муниципальные спортивные и 
досуговые учреждения 

Чел. 675       

7. Объем оказания платных услуг 
населению 

Тыс. руб. - - - - 

8.  Объем оказания бесплатных 
услуг населению 

Тыс. руб. 6907      4122       4328 

 

4328 

 



  социально-экономического развития (плана и программы 
развития)  муниципального округа   Москворечье-Сабурово  на 
2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов     

9. Наличие мероприятий по 
осуществлению 
добровольного экологического 
мониторинга 

Ед. - 1 1 1 

10. Обеспеченность нежилыми 
помещениями для досуговой 
работы по месту жительства 
(общая площадь на 
численность населения) 

Кв. м на чел. 0,024    

11. Объем финансовых средств, 
выделяемых из  местного 
бюджета на: 

- капитальный ремонт 
помещений, занимаемых 
органами местного 
самоуправления 

- текущий  ремонт нежилых 
помещений 

- капитальный ремонт 
спортивных площадок  

Тыс. руб.  

 

- 

 

 - 

 

 - 

 

 

- 

 

- 

 

         - 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 
 
 
 
  
- 

 

   - 

 

  - 
12. Объем финансовых средств, 

выделяемых на 
информирование жителей о 
деятельности органов 
местного самоуправления 

Тыс. руб. 1094 3100 1325 1325 

13. Объем финансовых средств, 
выделяемых на проведение 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
населения по месту 
жительства 

Тыс. руб.  100 200 207 207 

14. Объем финансовых средств, 
выделяемых на проведение 
праздничных мероприятий 

Тыс. руб.  932  250   570  570 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Пояснительная записка  
к прогнозу социально-экономического развития  (плану и программе 

развития)  муниципального округа     
  Москворечье-Сабурово   

на  2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов     
 

№ Наименование показателя 

 

Значение 

показателя в 

прошедшем  

2014 году 

Значение 

показателя 

в 

очередном  

2015 году 

Причины и факторы 

изменений  

 

1. 
Численность населения 
муниципального образования (тыс. 
чел.) 

77,9 78,9  

2. 
Количество муниципальных 
учреждений 

        1  Передача полномочий 

города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 
3. 

Фонд заработной платы работников 
муниципальных предприятий и 
учреждений (тыс. руб.) 

     2983  Передача полномочий 
города Москвы в 
соответствии с Законом 
города Москвы от 
25.12.2013 г. № 72 «О 
внесение изменений в 
отдельные законы города 
Москвы» 

4. 
Объем продукции, закупаемой для 
муниципальных нужд: (тыс. руб.) 

- за счет собственных средств 

- за счет субвенций 

 

          4052  

          2855   

     

 

4122   

 

 
 
Передача полномочий 
города Москвы в 
соответствии с Законом 
города Москвы от 
25.12.2013 г. № 72 «О 
внесение изменений в 
отдельные законы города 
Москвы» 
 

5. 
Обеспеченность плоскостными 
спортивными сооружениями (общая 

0,14  Передача полномочий 



площадь на численность населения) 
города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 
6. 

Численность жителей регулярно 
посещающих муниципальные 
спортивные и досуговые учреждения 
(чел.) 

        675  Передача полномочий 

города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 
7. 

Объем оказания платных услуг 
населению (тыс. руб.) 

        -         -  

8. 
Объем оказания бесплатных услуг 
населению (тыс. руб.) 

       6907       4122 Передача полномочий 

города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 
9. 

Наличие мероприятий по 
осуществлению добровольного 
экологического мониторинга 

        -         1  

10. 
Обеспеченность нежилыми 
помещениями для досуговой работы по 
месту жительства (общ. площадь на 
численность населения) 

0,024  Передача полномочий 

города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 



11. 
Объем финансовых средств, 

выделяемых из местного бюджета на 

(тыс. руб.): 

- капитальный ремонт помещений, 

занимаемых органами местного 

самоуправления 

- текущий  ремонт нежилых помещений 

- капитальный ремонт спортивных 

площадок 

 

 

 

           - 

          - 

           - 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

12. 
Объем финансовых средств, 
выделяемых на информирование 
жителей о деятельности органов 
местного самоуправления (тыс. руб.) 

1094 3100 Финансовые средства 

запланированы на 

создание муниципального 

информационного центра 

13. 
Объем финансовых средств, 

выделяемых на проведение 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию населения 

по месту жительства (тыс. руб.) 

 100  200  

14. 
Объем финансовых средств, 

выделяемых на проведение 

праздничных мероприятий (тыс. руб.) 

932   250   Передача полномочий 

города Москвы в 

соответствии с Законом 

города Москвы от 

25.12.2013 г. № 72 «О 

внесение изменений в 

отдельные законы города 

Москвы» 
 

 

 

 
                                                                                                   
 
 
 
 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-87/14 
 
 
 

О проекте бюджета  муниципального                     
округа    Москворечье - Сабурово   в  
городе Москве на 2015 год 
 
 
 

        В   соответствии   со статьями 169, 171, 172  Бюджетного    кодекса   
Российской   Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 
Московской городской Думы от  29 октября 2014 года № 297 «О проекте закона 
города Москвы    «О бюджете города Москвы на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово в 
городе Москве, Порядком организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном округе      Москворечье-Сабурово, Положением о бюджетном 
процессе   в муниципальном округе Москворечье-Сабурово, Совет депутатов 
муниципального  округа  Москворечье-Сабурово решил: 
 

1.  Принять проект бюджета    муниципального  округа  Москворечье-
Сабурово   на 2015 год  в первом чтении. 

2. Назначить на 15 декабря 2014 года с 19ч. 00 мин. до 20ч. 00 мин. в 
помещении зала заседаний  аппарата Совета депутатов  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово, расположенном  по адресу: Пролетарский проспект, д. 
7, публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 
округа   Москворечье-Сабурово  «О бюджете  муниципального округа  
Москворечье-Сабурово   на 2015 год» (приложение 1). 
   3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов     муниципального округа      
Москворечье-Сабурово  «О бюджете  муниципального округа      Москворечье-
Сабурово   на 2015 год» (приложение 2). 
  4. Направить проект бюджета    муниципального   округа   Москворечье-
Сабурово   на 2015 год  в  Контрольно-счетную палату  города Москвы.   

5. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Москворечье-
Сабурово: вчера,  сегодня,  завтра» и разместить  на официальном сайте 
муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу             
муниципального округа      Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.    
 
 
Глава муниципального округа  
Москворечье-Сабурово                                                                        М.М. Вирин         



 
                                                                                                    ПРОЕКТ 
                                                                                                                            
 Приложение  1 

к решению Совета депутатов         
муниципального округа   Москворечье-Сабурово   
от     14.11.2014     № 01-05- 87 /14 

 

                                                                                                    
О  бюджете муниципального округа      
Москворечье-Сабурово  на 2015 год       
 
 
                                                                                                                                                  
        В    соответствии    с   Бюджетным     кодексом   Российской  Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 
Московской городской Думы от  29 октября 2014 года № 297 «О проекте закона 
города Москвы    «О бюджете города Москвы на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово 
в городе Москве, Порядком организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном округе Москворечье-Сабурово,  заключением Контрольно-
счетной палаты города Москвы по проекту бюджета  муниципального округа  
Москворечье-Сабурово  на 2015 год, Положением о бюджетном процессе   в  
муниципальном округе      Москворечье-Сабурово,   Совет депутатов     
муниципального округа      Москворечье-Сабурово   решил: 
 

1. Утвердить бюджет  муниципального округа Москворечье-Сабурово   
на 2015 год  (приложение). 
           2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 
по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также 
обеспечение информационного взаимодействия между территориальным 
органом Федерального казначейства и администраторами доходов местного 
бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа 
Москворечье-Сабурово Департаменту финансов города Москвы и 
осуществляются в соответствии с заключенным соглашением. 

3. Опубликовать  настоящее решение в спецвыпуске газеты 
«Москворечье-Сабурово: вчера,  сегодня,  завтра» и разместить на 
официальном сайте муниципального округа  Москворечье-Сабурово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.  
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу             

муниципального округа    Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     
 

                                                                                                                                                                                        
Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин            

 
 
 
 



 
 
 
 Приложение   

к решению Совета депутатов         
муниципального округа   Москворечье-Сабурово   
от                   №  

 
 
                               

 
Бюджет      муниципального округа Москворечье-Сабурово   на 2015 год  

 
1. Основные характеристики бюджета  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в городе Москве 
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  на 2015 год: 
1) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  в сумме     14444,8  тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  в сумме  15944,8  тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  в 

сумме  1500,0  тыс. рублей; 
 
2. Доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  

     2.1. Утвердить доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-
Сабурово  согласно приложению 1 к настоящему приложению. 
     2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  - органов государственной 
власти Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему 
приложению. 
     2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  - органов местного 
самоуправления согласно приложению 3 к настоящему приложению. 
   2.4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего  
финансирования дефицита бюджета  муниципального округа Москворечье-
Сабурово  согласно приложению 4 к настоящему приложению. 
 

3. Расходы бюджета  муниципального округа Москворечье-
Сабурово  

3.1. Утвердить расходы бюджета  муниципального округа  Москворечье-
Сабурово  по разделам, подразделам функциональной классификации 
согласно приложению 5 к настоящему приложению. 

3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  согласно приложению 6 к 
настоящему приложению. 

3.3. Утвердить перечень главных распорядителей бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  согласно приложению 7 к 
настоящему приложению. 

3.4. Утвердить перечень бюджетополучателей  бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  согласно приложению 8 к 
настоящему приложению. 

 



4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2015 год согласно 
приложению 9 к настоящему приложению. 
 

5. Особенности исполнения бюджета  муниципального округа      
Москворечье-Сабурово  

5.1.Поручить исполнение бюджета  муниципального округа      
Москворечье-Сабурово аппарату Совета депутатов муниципального округа      
Москворечье-Сабурово. 

5.2.Исполнение за счет средств бюджета  муниципального округа      
Москворечье-Сабурово контрактов (договоров) на выполнение 
муниципального заказа производится в пределах лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета. 
Принятые обязательства, вытекающие из условий заключенных договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального округа       Москворечье-Сабурово, сверх утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 
бюджета муниципального округа      Москворечье-Сабурово    и не могут 
быть признаны судом недействительными по иску главного распорядителя 
бюджетных средств или финансового органа города Москвы. 

5.3.Исполнительно-распорядительному органу – аппарату Совета 
депутатов      муниципального округа Москворечье-Сабурово вносить 
изменения в бюджетные показатели, вызванные следующими 
обстоятельствами: 

- поступлением средств из городского бюджета; 
- направлением расходования средств резервного фонда; 

       - нецелевым использованием бюджетных средств; 
       - изменением бюджетной классификации Российской Федерации; 
       -расходованием дополнительных доходов в порядке, определенном  
настоящим Решением. 
     5.4. Предоставить исполнительно-распорядительному органу – аппарату 
Совета депутатов  муниципального округа  Москворечье-Сабурово  право 
вносить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального округа, вызванные следующими обстоятельствами: 

-перемещением ассигнований между разделами, подразделами и 
статьями функциональной классификации расходов в пределах 10 процентов 
утвержденных расходов; 

-в иных случаях, предусмотренных бюджетным законодательством 
Российской Федерации, города Москвы и органов местного самоуправления.  

5.5. Главе муниципального округа утвердить бюджетную роспись 
бюджета  муниципального  округа      Москворечье-Сабурово   на 2015 год в 
соответствии с классификацией бюджетов Российской Федерации. 

5.6. Установить, что кассовый  разрыв  покрывается из свободного 
остатка средств, образующегося в бюджете муниципального округа 
Москворечье-Сабурово    на 1 января 2015 года. 

 
6. Внесение изменений в настоящее решение 
Изменения в настоящее решение вносятся решениями, принимаемыми 

депутатами Совета депутатов   по представлению главы муниципального 
округа.         
 



 
                                                                                            Приложение 1 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                           
                             муниципального округа 

                                                Москворечье-Сабурово  от         № 

                                                                                                                                                                   
Доходы бюджета  муниципального округа Москворечье-Сабурово  на 

2015 год  
 

2015 год 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 

          
Сумма 

(тыс. 
рублей) 

 
1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14444,8 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

14274,8  

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  20,0  

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со  статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 

  150,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 14444,8  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                  Приложение 2 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                            
                            муниципального округа 

                                                Москворечье-Сабурово  от       № 
 
                                                                                         
                       

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета   
муниципального округа   

Москворечье-Сабурово    - органов государственной власти Российской 
Федерации 

 
Код главного администратора Наименование главного 

администратора доходов бюджета 
муниципального округа и виды 
(подвиды) доходов 

182 Управление федеральной 
налоговой службы России по 
городу Москве (УФНС России по г.  
Москве) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
                                                                  Приложение 3 

                                                                к приложению решения Совета депутатов                                          
                               муниципального округа 

                                                  Москворечье-Сабурово  от           № 
 
                                                                                         
             Перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального округа   Москворечье-Сабурово  – органов 
местного самоуправления       
  

                          Код бюджетной 
классификации 

главного 
админист
ратора 
доходов 

доходов бюджета  
муниципального 

округа  

Наименование главного администратора доходов бюджета  
муниципального округа и виды (подвиды) доходов 

900  аппарат Совета депутатов  муниципального округа Москворечье-
Сабурово     

900 
 

 
 
 

1 13 01993 03 0000 
130 

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями  
средств  бюджетов  внутригородских муниципальных образований  
городов  федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 13 02993 03 0000 
130 

Прочие доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  
внутригородских    муниципальных     образований городов 
федерального значения  Москвы  и  Санкт-Петербурга 
  

900 
 
 
 

 

1 13 02063 03 0000 
130 

 
 

 
 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских  
муниципальных     образований городов федерального значения  
Москвы  и  Санкт-Петербурга 
 

900 1 16 21030 03 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 16 23030 03 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 16 23031 03 0000 
140 

Доходы от возмещения  ущерба  при  возникновении страховых 
случаев по  обязательному  страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями    выступают  
получатели средств бюджетов  внутригородских  муниципальных  
образований   городов   федерального    значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

900 1 16 23032 03 0000 
140 

Доходы от возмещения  ущерба  при  возникновении иных  
страховых       случаев, когда выгодоприобретателями    выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских  муниципальных 
образований   городов   федерального    значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

900 1 16 32000 03 0000 
140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 



использования бюджетных средств  (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга) 

900 1 16 33030 03 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 16 90030 03 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 17 01030 03 0000 
180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 17 05030 03 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 2 02 01001 03 0000 
151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

900 2 02 01003 03 0000 
151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

900 2 02 01999 03 0000 
151 

Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 2 02 04999 03 0000 
151 

Прочие субсидии     бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга  

900 
 

2 07 03010 03 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 
 

2 07 03020 03 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

900 2 08 03000 03 0000 
180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы  

900 2 18 03000 03 0000 
151 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

900 2 18 03010 03 0000 
151 

Доходы бюджетов  внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

900 2 18 03020 03 0000 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 



151 городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 18 03010 03 0000 
180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от 
возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет  

900 2 18 03030 03 0000 
180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от 
возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет  

900 2 19 03000 03 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 
 



 
                                                                             Приложение 4 

                                                                к приложению решения Совета депутатов                                           
                               муниципального округа 

                                                     Москворечье-Сабурово  от            № 
                                                                                             
                                                                                         
                                                       

Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Москворечье-Сабурово  
 

Код 
главы 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 
вида источников 

Наименование 

900  аппарат Совета депутатов 
муниципального  округа   Москворечье-

Сабурово  
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 



 
                                                                              Приложение 5 

                                                                 к приложению решения Совета депутатов                                           
                               муниципального округа 

                                                Москворечье-Сабурово от      №  
                                                                                          

       Расходы  бюджета  муниципального округа   Москворечье-Сабурово         
                 по разделам, подразделам      функциональной классификации               
                                                     на  2015 год  
 

         Коды БК 
Раздел Под/ 

раздел 

              Наименование Сумма  
(тыс. руб.) 

01 
01 
 
 
01 
 
 
 
01 
 
 
 
01 
01 

 
02 
 
 
03 
 
 
 
04 
 
 
 
11 
13 

      Общегосударственные вопросы       
      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального образования 
      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 
      Функционирование Правительства РФ, 
высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 
      Резервный фонд 
      Другие общегосударственные вопросы 

 11894,7 
 1690,4 
    
 
 182,0   
 
 
 
 9733,3 
 
    
 
    50,0  
   239,0 

03 
 
03 
 
 

 
 
14 

      Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
          Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

   200,0 
 
    200,0 

06 
06 

 
05 
 
 

Охрана окружающей среды 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

 300,0 
 300,0 

08 
08 

 
04 
 
 

Культура и кинематография 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 250,1 
 250,1 

12 

12 

12 
 

 

02 

04 

 

    Средства массовой информации 

    Периодическая печать и издательства 

    Другие вопросы в области средств 
массовой      

    информации  

  3300,0   

  3100,0 

    200,0 

         ИТОГО  РАСХОДОВ                                                                          15944,8     



 
                                                                  Приложение 6 

                                                               к приложению решения Совета депутатов                                           
                            муниципального округа 

                                                 Москворечье-Сабурово  от       № 

                                                                                                                                    

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа   
Москворечье-Сабурово     на 2015 год  
                                                    

     
Ко
д 
ве
до
мст
ва 

Раз
де
л 

По
др
азд
ел 

Целевая 

статья 

 
Ви
д 

Рас
хо
до
в 

Наименование Сумма 
тыс. руб. 

900 01    Общегосударственные вопросы 11894,7  

900 01 02          Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования    

 

1690,4 

900 01 

 

02 31А 01 01  Глава муниципального округа      1690,4 

900   01  02 31А 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1580,8 

900   01  02 31А 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1580,8 

900   01  02 31А 01 01 121 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

1308,9 

900   01  02 31А 01 01 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

271,9  

900   01  02 31А 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

109,6 

900   01  02 31А 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 109,6 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

900   01  02 31А 01 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  109,6 

900 01 03    Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

  182,0        

900 01 

 

03 

 

31А 01 02 

 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  182,0  

900 01 
 

03 
 

31А 01 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  182,0  

900   01  03 31А 01 02 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

900 01 03 31А 01 02 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  182,0  

900   01  04     Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти  субъектов 
РФ, местных администраций  

 
9733,3       

900   01  04 31Б 01 00  Функционирование 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального округа 
(аппарат) 

9733,3     

900   01  04 31Б 01 05  Обеспечение деятельности 
аппарата            муниципального  
органа в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения                                              

9733,3 

900   01  04 31Б 01 05 100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

8057,4 

900   01  04 31Б 01 05 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

8057,4 

900   01  04 31Б 01 05 121 Фонд оплаты труда 6722,0 



государственных (муниципальных) 
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

900   01  04 31Б 01 05 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

1335,4 

900   01  04 31Б 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

1196,5 

900   01  04 31Б 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1196,5 

900   01  04 31Б 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1196,5 

900   01  04 31Б 01 05 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

469,4 

900   01  04 31Б 01 05 320 Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных  
социальных выплат        

 469,4 

900   01  04 31Б 01 05 321 Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

469,4 

900   01  04 31Б 01 05 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 
900   01  04 31Б 01 05 850 Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
10,0 

900   01  04 31Б 01 05 852 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных  платежей 

10,0 

900  01   11   Резервный фонд       50,0 

900  01  11 32А 01 00  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

900  01  11 32А 01 00 800 Иные бюджетные ассигнования       50,0 

900  01  11 32А 01 00  870 Резервные средства                                   50,0 

900  01  13   Другие общегосударственные 
вопросы 

   239,0         

900  01  13 31Б 01 04  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа      

    89,0    
  

900  01  13 31Б 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования     89,0    

900  01  13 31Б 01 04 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

    89,0    

900  01  13 31Б 01 04 853 Уплата иных  платежей     89,0    

900  01  13 31Б 01 99  Другие общегосударственные 
вопросы  

   150,0 



900  01  13 31Б 01 99 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

   150,0 

900  01  13 31Б 01 99 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   150,0 

900  01  13 31Б 01 99 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   150,0 

900  03     Национальная безопасность и 
правоохранительная    деятельность

    200,0 

900 03 14   Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной      деятельности 

   200,0 

900 03 14 35Е 01 14  Мероприятия по гражданской 
обороне, предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности  

   200,0 

900 03 14 35Е 01 14 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

  200,0 

900 03 14 35Е 01 14 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   200,0 

900 03 14 35Е 01 14 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   200,0 

900 06    Охрана окружающей среды     300,0 

900 06 05   Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

    300,0 

900 06 05 35Е 01 99  Обеспечение иных мероприятий     300,0 

900 06 05 35Е 01 99 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

    300,0 

900 06 05 35Е 01 99 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

    300,0 

900 06 05 35Е 01 99 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

    300,0 

900 08    Культура,  кинематография      250,1    

900 08   04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

   250,1 

900 08   04 35Е 01 05     Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 

   
   250,1 

900 08   04 35Е 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

   250,1 



900 08   04 35Е 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   250,1 

900 08   04 35Е 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   250,1 

900 12     Средства массовой информации 3300,0 

900 12   02   Периодическая печать и издательства 3100,0 

900 12   02 35Е 01 03  Информирование жителей 
муниципального округа        

3100,0 

900 12   02 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

3100,0 

900 12   02 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

3100,0 

900 12   02 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

3100,0 

900 12   04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

 200,0 

900 12   04 35Е 01 03  Информирование жителей 
муниципального округа        

 200,0 

900 12   04 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд      

 200,0 

900 12   04 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 200,0 

900 12   04 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

 200,0 

Итого расходов 
 

15944,8       

                                                       

                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              



                                                                                            
                                                                                             Приложение 7 

                                                                 к приложению решения Совета депутатов                                          
                               муниципального округа 

                                             Москворечье-Сабурово  от    №  
                                                                                        
                                                                    

Перечень главных распорядителей бюджета  
муниципального округа Москворечье-Сабурово  

 
Код 

главы 
Наименование 

900 аппарат  Совета депутатов муниципального  округа   
Москворечье-Сабурово 

 
 
                                                                   



                                           
                                                                                           Приложение 8 

                                                             к приложению решения Совета депутатов                                             
                          муниципального округа 

                                                 Москворечье-Сабурово  от            № 
                                                                                                                                                                   

  Перечень бюджетополучателей      бюджета  муниципального округа 
Москворечье-Сабурово 

                                            
Код 

главы 
Наименование 

900 аппарат  Совета депутатов муниципального округа  
Москворечье-Сабурово   

 
 
 
                                                                                           Приложение 9 

                                                             к приложению решения Совета депутатов                                             
                          муниципального округа 

                                              Москворечье-Сабурово от          №  
                                                                                                                                                                   

   

      Источники финансирования дефицита бюджета  
 
муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2014 год 

 
 
 

 

         
         тыс.руб.

  Код 
ведомства 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 
показателей   

  
01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 1500,0

  

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 1500,0

  

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 1500,0

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований города 
Москвы 

  1500,0

          
 

 
 
 
 



 
 Приложение  2 

к решению Совета депутатов      муниципального 
округа       Москворечье-Сабурово  
от     14.11.2014    № 01-05-  87 /14 

 
 

Состав  
рабочей группы по  организации и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов   муниципального округа      
Москворечье-Сабурово  «О бюджете  муниципального округа      

Москворечье-Сабурово   на 2015 год» 
 

Руководитель рабочей группы: - Вирин М.М., глава  муниципального 
округа; 

Заместитель руководителя рабочей 
группы: 
 
Секретарь рабочей группы: 
 

- Куимов Владимир Михайлович, 
депутат Совета депутатов; 
 
- Донцова В.А., советник аппарата  
Совета депутатов;    

Члены рабочей группы:  - Андрианов М.В., депутат Совета 
депутатов; 
- Заусаева Н.В., депутат Совета 
депутатов; 
- Тимохов И.С., депутат Совета 
депутатов 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-88/14 
 
О проекте решения Совета 
депутатов муниципального округа 
Москворечье-Сабурово «О 
внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального округа 
Москворечье-Сабурово в городе 
Москве» 

                     

 
 

 
В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации 
и проведения публичных слушаний в муниципальном округе  Москворечье-
Сабурово, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-
Сабурово  решил: 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  «О внесении изменений  в 
Устав муниципального округа  Москворечье-Сабурово в городе Москве»  
(приложение 1). 

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  «О 
внесении изменений  в Устав муниципального округа  Москворечье-
Сабурово в городе Москве» осуществляется по адресу: г. Москва, 
Пролетарский проспект, дом 7  с  18.11.2014 по 08.12.2014  (до  17ч. 00 мин). 
Контактные лица: Донцова Вера Анатольевна, Чвикова Татьяна Васильевна, 
тел. 8-499-782-88-12, факс 8-499-782-88-12,  адрес электронной почты: 
munc@bk.ru. 

3. Назначить на 15 декабря 2014 года с 18ч. 00 мин до 19ч. 00 мин в 
помещении зала заседаний аппарата Совета депутатов  муниципального 
округа Москворечье-Сабурово, расположенном по адресу: г. Москва, 
Пролетарский проспект, дом 7, публичные слушания по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  «О 
внесении изменений  в Устав муниципального округа  Москворечье-
Сабурово в городе Москве».  

mailto:munc@bk.ru


        4. Установить, что участие граждан в обсуждении проекта решения 
Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа 
Москворечье-Сабурово в городе Москве»  осуществляется в соответствии с 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
округе Москворечье-Сабурово и Порядком учета предложений граждан по 
проекту решения Совета депутатов муниципального округа Москворечье-
Сабурово  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово в городе Москве», утвержденными 
решениями Совета депутатов муниципального округа  от 28.01.2014 №№ 01-
05-06/14, 01-05-08/14. 

5. Для учета предложений граждан, организаций и проведения 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  «О внесении изменений  в Устав 
муниципального округа  Москворечье-Сабурово в городе Москве» создать 
рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

6. Настоящее решение опубликовать в  спецвыпуске газеты 
"Москворечье-Сабурово: вчера, сегодня, завтра"   и разместить на 
официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 
 
Глава муниципального округа 
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин   

 
 
 
 



 
 
 Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального 
округа Москворечье-Сабурово  
от    14.11.2014  № 01-05-  88 /14 

 
 
 
 
 

О внесении изменений и 
дополнений  в Устав 
муниципального округа 
Москворечье-Сабурово в городе 
Москве 

                                       ПРОЕКТ             

 
 
              В целях приведения Устава муниципального округа Москворечье-
Сабурово в городе Москве в соответствие с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 
ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», рассмотрев обращение Нагатинской межрайонной прокуратуры 
Южного административного округа города Москвы от 14.10.2014 № 07-02-
14/5, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 
решил: 

1. Внести в Устав  муниципального округа Москворечье-Сабурово в 
городе Москве следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального 

округа (далее – местный бюджет), утверждение и исполнение местного 
бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении местного бюджета;»; 

1.2. подпункт 2 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«2) рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение местного 

бюджета, осуществление контроля за его исполнением, утверждение отчета 
об исполнении местного бюджета;»; 

1.3. дополнить пункт 1  статьи 6 подпунктом 5 следующего 
содержания: 

«5) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации 
и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении 
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение 
работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»; 

1.4. подпункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16  пункта 1 считать 
подпунктами 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17  соответственно; 

1.5. пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции: 



«1) составление проекта местного бюджета, исполнение местного 
бюджета и составление отчета об исполнении местного бюджета;»; 

1.6. в статье 28: 
1.6.1. пункт 5  изложить в следующей редакции: 
«5. Представителям инициативной группы (не более 5 граждан)   

должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при 
рассмотрении  проекта правового акта.»; 
          1.6.2. в пункте 6 после слов «доведена до» добавить слово 
«представителей»; 

1.7. статью 36 изложить в следующей редакции: 
«Статья 36. Местный бюджет 
1. Муниципальный округ имеет местный бюджет. 
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, 

утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за 
его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного 
бюджета осуществляются органами местного самоуправления 
самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, правовыми актами города Москвы и 
принимаемым в соответствии с ними Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе. 

Положение о бюджетном процессе в муниципальном округе 
утверждается решением Совета депутатов. 

3. Совет депутатов вправе заключить соглашение с Контрольно-
счетной палатой Москвы об осуществлении полномочий внешнего 
муниципального финансового контроля в муниципальном округе, 
установленных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 
года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований». 

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного 
бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе 
исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих с 
указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат 
официальному опубликованию.»; 

1.8. в пункте 2 статьи 37 слово «очередного» заменить словом 
«текущего»; 

1.9. статью 38 изложить в следующей редакции: 
«Статья 38. Расходы местного бюджета 
1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в 

соответствии с расходными обязательствами муниципального округа, 
исполняемыми органами местного самоуправления в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Аппарат Совета депутатов ведет реестр расходных обязательств 
муниципального округа. Перечень и порядок ведения реестра расходных 
обязательств муниципального округа устанавливается Правительством 



Москвы. 
2. Исполнение расходных обязательств муниципального округа 

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и правовыми 
актами города Москвы.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Москве. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 
регистрации в спецвыпуске газеты "Москворечье-Сабурово: вчера, сегодня, 
завтра"  и разместить на официальном сайте муниципального округа  
Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 

 
 
 

Глава муниципального округа  
Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
к решению Совета депутатов муниципального 
округа  Москворечье-Сабурово  
от  14.11. 2014   № 01-05-  88 /14 

 
 

 
Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан, организаций и 
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Москворечье-Сабурово  «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального округа  Москворечье-Сабурово в 

городе Москве» 
 

Руководитель рабочей группы: - Вирин М.М., глава  муниципального 
округа; 

Заместитель руководителя рабочей 
группы: 
 
Секретарь рабочей группы: 
 

 
- Куимов Владимир Михайлович, 
депутат Совета депутатов; 
- Донцова В.А., советник аппарата 
Совета депутатов; 

Члены рабочей группы:  - Андрианов М.В., депутат Совета 
депутатов; 
- Заусаева Н.В., депутат Совета 
депутатов; 
- Тимохов И.С., депутат Совета 
депутатов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 ноября 2014г. № 01-05-89/14 
 
 
 
 
 

О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
депутатов муниципального округа  
Москворечье-Сабурово     от 
25.12.13  № 01-05-90/13  «О бюджете 
муниципального   округа 
Москворечье-Сабурово на 2014 
год» 
 

                                    

В соответствии со статьями 158, 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  Законом города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 
Москвы от 17 декабря 2013 г. № 853-ПП  «Об утверждении порядков  
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города  Москвы  
бюджетам  внутригородских  муниципальных образований», приказом 
Департамента финансов города Москвы от 10 ноября 2014 г. № 187 «О 
предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе     
Москворечье-Сабурово, Совет депутатов  муниципального округа   
Москворечье-Сабурово  решил: 

 
          1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение    Совета 
депутатов муниципального  округа    Москворечье-Сабурово  от 25 декабря 
2013 г. № 01-05-90/13  «О бюджете  муниципального округа    Москворечье-
Сабурово на 2014 год»: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. в статье 1 в части 1.1: 

          1) в пункте 1 цифры «44509,5» заменить цифрами «27695,5»; 
          2) в пункте 2 цифры «44509,5» заменить цифрами «28376,5»; 
    1.2. Изложить приложение  1 к приложению   в  редакции согласно   
приложению 1    к настоящему решению.     

1.3. Изложить приложение  5 к приложению   в  редакции согласно  



приложению 2    к настоящему решению.     
1.4. Изложить приложение  6 к приложению   в  редакции согласно    

приложению 3    к настоящему решению.    
2. Опубликовать         настоящее       решение  в    бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте 
муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  
муниципального округа  Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 
 
 
Глава муниципального округа                                                       М.М. Вирин 
Москворечье-Сабурово 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Приложение 1 
                                                  к решению Совета депутатов  МО                                     

                                                                             Москворечье-Сабурово   
                                                                             от   14.11.  2014 г. №  01-05-89/14 
                                                             
                                                                                         

Доходы бюджета    муниципального округа    Москворечье-Сабурово  
 на 2014 год  

 
2014 год 

Коды бюджетной 
классификации 

 

Наименование показателей 

 
Сумма 
(тыс. 
рублей) 

1                                  2 3 

    1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 14948,9 

    1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 

14948,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
14948,9 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

14798,9  

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности  
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  20,0  

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со  статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 
 

  130,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  12746,6      

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

  12746,6      

2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,    2160,0 



передаваемые бюджетам  
внутригородских муниципальных  
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам  
муниципальных округов      

   10586,6  

2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам  муниципальных 
округов  городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга (субвенции на 
переданные полномочия), в том числе 

                 
 
 10586,6       

2 02 03024 03 0001 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, 
осуществляющих   организацию 
деятельности районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1134,0      

2 02 03024 03 0002 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

 
1987,0 

2 02 03024 03 0003 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на содержание 
муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию опеки, 
попечительства и патронажа 

 
2550,0 

2 02 03024 03 0004 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на  
осуществление досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по 
месту жительства 

    2312,6  

2 02 03024 03 0005 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 
полномочий города Москвы на  
осуществление  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

2603,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 27695,5  

                                                  
 
 
 



                                                                             Приложение 2 
                                                      к решению  Совета депутатов    МО                                  

                                                                             Москворечье-Сабурово   
                                                                             от   14.11.2014      №  01-05-89/14 
 
 
       Расходы  бюджета муниципального округа Москворечье-Сабурово   по разделам,  
         подразделам    функциональной классификации        на  2014 год  
 
         Коды БК 
Раздел Под/ 

раздел 

              Наименование Сумма  
(тыс. 
руб.) 

01 
01 
 
01 
 
 
 
01 
 
 
01 
01 

 
02 
 
03 
 
 
 
04 
 
 
11 
13 

      Общегосударственные вопросы       
      Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 
      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 
      Функционирование Правительства РФ, высших  
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 
      Резервный фонд 
      Другие общегосударственные вопросы 

 21085,6 
 1896,6 
 
2460,0   
 
 
 
16452,9 
  
 
    50,0  
   226,1 

03 
 
03 
 
 

 
 
14 
 

      Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
          Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

   215,0 
 
     215,0 
 

08 
08 

 
04 

Культура и кинематография 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

3062,9       
 3062,9 

11  
11 

 
02 

     Физическая культура и спорт 
     Массовый спорт 

  2603,0  
  2603,0  

12 

12 

12 

 

02 

04 

    Средства массовой информации

    Периодическая печать и издательства 

   Другие вопросы в области средств массовой 
информации

  1410,0   

  1400,0 

      10,0 

 

    ИТОГО РАСХОДОВ                                                                                                        

                                                                                                                                28376,5     

 
 



                                                                              Приложение 3 
                                                              к решению      Совета депутатов      МО                            

                                                                             Москворечье-Сабурово   
                                                                              от      14.11.2014    №  01-05-89/14 
 
                                                                                                      
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа   
                              Москворечье-Сабурово     на 2014 год  
 

Код 
вед
омс
тва 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая 

статья 

 

Вид 

Рас
ход
ов 

Наименование Сумма 
тыс. 
руб. 

900 01    Общегосударственные вопросы 21085,6  

900 01 02          Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

 

1896,6 

900 01 

 

02 31А 01 01  Глава муниципального округа      1896,6 

900   01  02 31А 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1610,6 

900   01  02 31А 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1610,6 

900   01  02 31А 01 01 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

1540,2 

900   01  02 31А 01 01 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

70,4  

900   01  02 31А 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

286,0 

900   01  02 31А 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

286,0 

900   01  02 31А 01 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

  286,0 



900 01 03    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

   2460,0   

900 01 

 

03 

 

31А 01 02 

 

 Депутаты Совета депутатов     

 

  

  2460,0  

900 01 
 

03 
 

31А 01 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
 
     

300,0  

900   01  03 31А 01 02 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       
 
  

300,0  

900 01 03 31А 01 02 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд     
 
    

300,0  

900 01 03 33 А 0401  Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях 
повышения эффективности 
осуществления Советами депутатов 
муниципальных округов переданных 
полномочий города Москвы 

2160,0 

900 01 03 33 А 0401 800 Иные бюджетные ассигнования 2160,0 
900 01 03 33 А 0401 880 Специальные расходы 2160,0 
900   01  04     Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 
государственной власти  субъектов РФ, 
местных администраций  

 
16452,9    

900   01  04 31Б 01 00  Функционирование исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального округа (администрация) 

10781,9    

900   01  04 31Б 01 00 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

7533,8 

900   01  04 31Б 01 00 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

7719,8 



органов  

900   01  04 31Б 01 00 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

6810,5 

900   01  04 31Б 01 00 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

909,3 

900   01  04 31Б 01 00 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

2795,7 

900   01  04 31Б 01 00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

2795,7 

900   01  04 31Б 01 00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

2795,7 

900   01  04 31Б 01 00 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

251,4 

900   01  04 31Б 01 00 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат        

251,4 

900   01  04 31Б 01 00 321 Пособия,  компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

 251,4 

900   01  04 31Б 01 00 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 
900   01  04 31Б 01 00 850 Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
15,0 

900   01  04 31Б 01 00 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных  
платежей 

15,0 

900   01  04 31Б 01 01  Глава администрации  муниципального 
округа       

1715,1 

900   01  04 31Б 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1512,1 

900   01  04 31Б 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1512,1 

900   01  04 31Б 01 01 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

1161,1 

900   01  04 31Б 01 01 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

 351,0 



труда 

900   01  04 31Б 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

 203,0 

900   01  04 31Б 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 203,0 

900   01  04 31Б 01 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

 203,0 

900   01  04 31Б 01 05  Обеспечение деятельности аппарата 
Совета депутатов           муниципального  
округа                                                              

9066,8 

900   01  04 31Б 01 05 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6207,7 

900   01  04 31Б 01 05 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

6207,7 

900   01  04 31Б 01 05 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

55649,4 

900   01  04 31Б 01 05 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

558,3 

900   01  04 31Б 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

2592,7 

900   01  04 31Б 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

2592,7 

900   01  04 31Б 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

2592,7 

900   01  04 31Б 01 05 300 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

251,4 

900   01  04 31Б 01 05 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных  социальных 
выплат        

 251,4 

900   01  04 31Б 01 05 321 Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

251,4 

900   01  04 31Б 01 05 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 
900   01  04 31Б 01 05 850 Уплата налогов, сборов и иных  15,0 



платежей  
900   01  04 31Б 01 05 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных  

платежей 
15,0 

900   01  04 33А 01 01   Финансовое обеспечение переданных  
муниципальным округам полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих       организацию  
деятельности районных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

  1134,0 

     Из них:  
900  01  04 33А 01 01  - за счет субвенции  из бюджета города 

Москвы 
 1134,0 

900  01  04 33А 01 01 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

595,8 

900  01  04 33А 01 01 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

595,8 

900  01  04 33А 01 01 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

 411,8 

900  01  04 33А 01 01 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

184,0 

900  01  04 33А 01 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

538,2 

900  01  04 33А 01 01 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

538,2 

900  01  04 33А 01 01 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

538,2 

900   01  04 33А 01 02   Финансовое обеспечение переданных  
муниципальным округам полномочий по 
содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих                      
организацию  досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

1987,0 

     Из них:  



900  01  04 33А 01 02  - субвенции из бюджета города Москвы 1987,0 
900  01  04 33А 01 02 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1377,2 

900  01  04 33А 01 02 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1377,2 

900  01  04 33А 01 02 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

1000,4 

900  01  04 33А 01 02 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

376,8 

900  01  04 33А 01 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

609,8 

900  01  04 33А 01 02 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

609,8 

900  01  04 33А 01 02 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

609,8 

900   01  04 33А 01 04   Финансовое обеспечение переданных  
муниципальным округам  
полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, 
осуществляющих            организацию  
опеки, попечительства и патронажа 

2550,0 

     Из них:  
900  01  04 33А 01 04  - субвенции из бюджета города Москвы 2550,0  
900  01  04 33А 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1221,6 

900  01  04 33А 01 04 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

1221,6 

900  01  04 33А 01 04 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

946,4 

900  01  04 33А 01 04 122 Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

275,2 



органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

900  01  04 33А 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

1328,4 

900  01  04 33А 01 04 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1328,4 

900  01  04 33А 01 04 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

1328,4 

900  01   11   Резервный фонд       50,0 

900  01  11 32А 01 00  Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления 

     50,0 

900  01  11 32А 01 00  870 Резервные средства                                   50,0 

900  01  13   Другие общегосударственные вопросы     226,1    

900  01  13 31Б 01 04  Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
депутатов муниципального   округа       

    86,1    
  

900  01  13 31Б 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования     86,1    

900  01  13 31Б 01 04 850 Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

    86,1    

900  01  13 31Б 01 04 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных  
платежей 

    86,1    

900  01  13 31Б 01 99  Иные   расходы по функционированию 
органа местного самоуправления                

   140,0 

900  01  13 31Б 01 99 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

   140,0 

900  01  13 31Б 01 99 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   140,0 

900  01  13 31Б 01 99 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   140,0 

900  03     Национальная безопасность и 
правоохранительная    деятельность 

    215,0 

900 03 14   Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной  
деятельности 

   215,0 

900 03 14 35Е 01 14  Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности населения 

   215,0 



на водных объектах 

900 03 14 35Е 01 14 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

  215,0 

900 03 14 35Е 01 14 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

   215,0 

900 03 14 35Е 01 14 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

   215,0 

900 08    Культура,  кинематография  3062,9    

900 08   04   Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

3062,9 

900 08   04 09Г 07 01       Финансовое обеспечение переданных 
муниципальным  округам полномочий  
по организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по 
месту жительства  в том числе             

2312,6 

900 08   04 09Г 07 01      - за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

624,6   

900 08   04 09Г 07 01     200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

624,6   

900 08   04 09Г 07 01     240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

624,6   

900 08   04 09Г 07 01     244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

624,6   

900 08   04 09Г 07 01     600  - Предоставление    субсидий  
бюджетным, автономным  учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

1688,0 

900 08   04 09Г 07 01     610   Субсидии    бюджетным учреждениям 1688,0 

900 08   04 09Г 07 01     611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

1688,0 

900 08   04 35Е 01 05     Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 

  750,3 

900 08   04 35Е 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

  750,3 

900 08   04 35Е 01 05 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

  750,3 



(муниципальных) нужд        

900 08   04 35Е 01 05 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

  750,3 

900 11    Физическая культура и спорт 2603,0 

900 11 02   Массовый спорт               2603,0 

900 11 02 10А 03 01  Финансовое обеспечение переданных 
муниципальным  округам полномочий  
по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства в том 
числе 

2603,0 

900 11 02 10А 03 01  - за счет субвенции из бюджета города 
Москвы 

1086,0   

900 11 02 10А 03 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд   

1086,0   

900 11 02 10А 03 01 240 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

1086,0   

900 11 02 10А 03 01 244 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

1086,0   

900 11 02 10А 03 01 600  - Предоставление    субсидий  
бюджетным, автономным  учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

1517,0 

900 11 02 10А 03 01 610   Субсидии    бюджетным учреждениям 1517,0 

900 11 02 10А 03 01 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

1517,0 

900 12     Средства массовой информации 1410,0 

900 12   02   Периодическая печать и издательства 
 

1410,0 

900 12   02 35Е 01 03  Информирование жителей округа        
 

1400,0 

900 12   02 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

1400,0 

900 12   02 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

1400,0 



(муниципальных) нужд        

900 12   02 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

1400,0 

900 12   04   Другие вопросы в области средств 
массовой информации 
 

10,0 

900 12   04 35Е 01 03  Другие вопросы в области средств 
массовой информации 
 

10,0 

900 12   04 35Е 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   

10,0 

900 12   04 35Е 01 03 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд        

10,0 

900 12   04 35Е 01 03 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       

10,0 

Итого расходов 
 

28376,5    

                               
 
 


	84-СД от 14.11.2014
	85-СД от 14.11.2014
	86-СД от 14.11.2014
	87-СД от 14.11.2014
	88-СД от 14.11.2014
	89-СД от 14.11.2014

